




JADWAL KULIAH SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
 

KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS PRODI 
KODE 

KELAS 
KAMPUS DOSEN WAKTU KULIAH RUANG 

        , Hari Awal Akhir  

FIP 194 Media & Teknologi Pembelajaran 3 2 PBSI ABI CRD Wika Soviana Devi, M.Hum. RABU 10.00 12.30 406 

FIP 194 Media & Teknologi Pembelajaran 3 2 PBSI BBI CRD Wika Soviana Devi, M.Hum. RABU 07.30 10.00 405 

FIP 164 Kewirausahaan dan Teknopreneur 3 4 PBSI ABI CRD Wika Soviana Devi, M.Hum. SELASA 10.00 12.30 308 

FIP 164 Kewirausahaan dan Teknopreneur 3 4 PBSI BBI CRD Wika Soviana Devi, M.Hum. SELASA 07.30 10.00 307 

IND 269 Kritik Sastra 3 6 PBSI PBSI CRD Wika Soviana Devi, M.Hum. KAMIS 13.00 15.30 407 

 

Jakarta, 24 Januari 2020 
Dekan, 

Dr. Iswan, M.Si. 



RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: WIKA SOVIANA DEVI

: 0322038801

: ENTERPRENEURSHIP

: ABI

: 3

Capaian : Tujuan utama dari mata kuliah ini adalah membekali mahasiswa dengan berbagai kemampuan dalam membangun sistem multimedia melalui pemahaman
akan konsep dari sub-sistem penyusunnya.

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang  kotrak kuliah Belajar mengajar
dan tanya jawab

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang wawasan kewirausahaan Belajar mengajar
dan tanya jawab

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang menjadi pengusaha sukses Belajar mengajar
dan tanya jawab

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang perencanaan wirausaha Belajar mengajar
dan tanya jawab



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang pasar dan pemasaran dalam
kewirausahaan

Belajar mengajar
dan tanya jawab

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang Bentuk-bentuk Wirausaha Belajar mengajar
dan tanya jawab

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang Studi Kelayakan Wirausaha... Belajar mengajar
dan tanya jawab

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang Manajemen dan Pemasaran Belajar mengajar
dan tanya jawab

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang Kemitraan antarwirausaha Belajar mengajar
dan tanya jawab

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Pembahasan tentang Kiat-kiat Keberhasilan dalam
kewirausahaan dan Perencanaan

Belajar mengajar
dan tanya jawab

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Praktik Kewirasaan Bimbingan dan
Praktik

Kewirausahaan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Praktik Kewirasaan Bimbingan dan
Praktik

Kewirausahaan

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Praktik KewirasaanPembahasan tentang ... Bimbingan dan
Praktik

Kewirausahaanda
n tanya jawab

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1)
Kewirausahaan.
2006. Hendra

Setiawan, M. A.
2) Essay
Entrepreneurshi

Praktik Kewirasaan. Bimbingan dan
Praktik

Kewirausahaan

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

WIKA SOVIANA DEVI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 18 Februari 2020

Menyetujui,

NIDN : 0312078601

Khaerunnisa, M.Pd.

NIDN : 0322038801



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Universitas Muhammadiyah Jakarta

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : ENTERPRENEURSHIP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / ABI / 308 / rabu /  10:00 s.d 12:30

1 2018840002 ANGGER RUSMAWATI M M A M M M M M M M M M M M M M

2 2018840005 TRISSA FITRI MILLENIA M M M M M M M M M M M M M M M M

3 2018840006 SALSA ULYA HAMBALI M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2018840007 RIDANA DWI DITA AFRILLA M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2018840009 RESTU PUSPO ASMORO M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2018840010 NISE NUR AMALIA M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2018840011 PUTRI UTAMI DEWI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2018840012 AVIFA CHOIRUNISA M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2018840013 WORO WISUDAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2018840014 ADITYA FAUZAN RAMADHAN M M A M M M M M M M M M M M M M

11 2018840016 RADEN RISTA ARDIAWATI M M M M M M A M M M M M M M M M

12 2018840017 NURUL HIDAYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2018840019 INDRA ADITYA ARSYAD M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2018840020 MUHAMMAD KHAIRUL UMAM M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2018840021 AZIS SATRIO AJI M M M M M M M M M M M M A M M M

16 2018840022 NUR AZIZAH FEBRIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2018840025 NINDYA RYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2018840027 TIARA SAVITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 17:25:35Waktu Dicetak :



NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : ENTERPRENEURSHIP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / ABI / 308 / rabu /  10:00 s.d 12:30

19 2018840030 RUTIKO OMAR MINARZIYAN M M M M M M M M A M M M M M M M

20 2018840058 MUHAMMAD RAFI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 Dosen Utama WIKA SOVIANA DEVI M M M M M M M M M M M M M M M -

Jakarta, 27 Agustus 2020
 Ka. Prodi

Khaerunnisa, M.Pd.

null

Kamis, 27 Agustus 2020 17:25:35Waktu Dicetak :



Rincian Data Nilai
Prodi : 88201 - PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA ( S1 )
Mata Kuliah : FIP164, KEWIRAUSAHAAN & TEKNOPREUNEUR
Tahun Akademik : 2019/2020
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0322038801, WIKA SOVIANA DEVI
Kode Kelas : ABI

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018840001 SEDEK WATTIMENA 80 3.70 A-

2 2018840002 ANGGER RUSMAWATI 82 3.70 A-

3 2018840004 YUSUF TRI ANDHIKA 0. 0.00 E

4 2018840005 TRISSA FITRI MILLENIA 83 3.70 A-

5 2018840006 SALSA ULYA HAMBALI 83 3.70 A-

6 2018840007 RIDANA DWI DITA AFRILLA 81 3.70 A-

7 2018840009 RESTU PUSPO ASMORO 82 3.70 A-

8 2018840010 NISE NUR AMALIA 83 3.70 A-

9 2018840011 PUTRI UTAMI DEWI 83 3.70 A-

10 2018840012 AVIFA CHOIRUNISA 83 3.70 A-

11 2018840013 WORO WISUDAWATI 85 4.00 A

12 2018840014 ADITYA FAUZAN RAMADHAN 83 3.70 A-

13 2018840016 RADEN RISTA ARDIAWATI 83 3.70 A-

14 2018840017 NURUL HIDAYAH 85 4.00 A

15 2018840019 INDRA ADITYA ARSYAD 80 3.70 A-

16 2018840020 MUHAMMAD KHAIRUL UMAM 82 3.70 A-

17 2018840021 AZIS SATRIO AJI 83 3.70 A-

18 2018840022 NUR AZIZAH FEBRIANTI 82 3.70 A-

19 2018840025 NINDYA RYANTI 86 4.00 A

20 2018840027 TIARA SAVITRI 78 3.30 B+

21 2018840030 RUTIKO OMAR MINARZIYAN 86 4.00 A

22 2018840058 MUHAMMAD RAFI 85 4.00 A

23 2018847002 YUDITA RULLY PITALOKA 0. 0.00

Total 1,738.00 78.80  

Rata-rata 75.57 3.43  


